
Contacto

Teléfono 959493100
Fax 459493101
Correo Electrónico aph@puertohuelva.com

Dirección Postal

Avenida R.S.C. Onubense, 1
(21001) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ORD/IN/703
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2019
a las 08:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Huelva
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertohuelva.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D

Objeto del Contrato: Prestación del Servicio de Asistencia Técnica para la redacción del Proyecto de
“Nueva plataforma RO-RO en el Muelle Sur del Puerto de Huelva”.

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 250.000 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71323200 - Servicios de diseño de ingeniería de instalaciones.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Idom Consulting Engineering Architecture, S.A.U.
NIF A48283964

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 195.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 236.313 EUR.

Información sobre el Contrato

http://www.puertohuelva.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=U9i7d0KoGfA%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. de la Real Sociedad Colombina Onubense, n.º
1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 2 (Proposición
técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/09/2019 a las 13:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Número de Contrato ORD/IN/703
Fecha de Formalización 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con lo establecido por las disposiciones pertinentes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público y de acuerdo con el procedimiento de adjudicación descrito en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares para la Prestación del Servicio de Asistencia Técnica para la redacción del Proyecto de
“Nueva Plataforma Ro-Ro en el Muelle Sur del Puerto de Huelva”, en virtud de las facultades que le corresponden
como Órgano de Contratación de la Autoridad Portuaria, a la vista de la propuesta formulada por la Mesa de
Contratación en el Acta de Valoración y Propuesta de adjudicación suscrita por sus miembros con fecha 17 de octubre
de 2019, habiéndose sustanciado los trámites señalados en los referidos pliegos respecto de la presentación por parte
del licitador propuesto como adjudicatario de la documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos
previstos para proceder a la adjudicación del contrato a su favor, y tras haber constituido la garantía definitiva
procedente, todo ello de acuerdo con las especificaciones que resultan de aplicación previstas en la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 7.500 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Autoridad Portuaria de Huelva

Dirección Postal

Avda. de la Real Sociedad Colombina Onubense, n.º
1
(21001) Huelva España

Apertura Sobre n.º 1 (Documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativa
El día 11/09/2019 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La mejor relación calidad-precio, con múltiples criterios de valoración, según lo establecido en el PCAP.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1jxgxvEY8Yuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/08/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/21/pdfs/BOE-B-2019-35483.pdf

ID 0000004755193 |  2019-643125 | lun, 16 dic 2019 08:56:41:003 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82336459061889925555618970413364969075 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p1jxgxvEY8Yuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/08/21/pdfs/BOE-B-2019-35483.pdf

